
Verkeersbesluit aanpassen algemene

gehandicaptenparkeerplaatsen bij het

winkelcentrum Hasselo

2450583

Gemeente Hengelo

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Problematiek

Bij het winkelcentrum Hasselo zijn op de omliggende parkeermogelijkheden diverse parkeerplaatsen

aangewezen als algemene gehandicaptenparkeerplaats. Veel van deze parkeerplaatsen voldoen niet

aan de gewenste afmetingen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats. Dit geldt ook voor het

parkeerterrein op de hoek van de Westelijke Esweg – Henry Woodstraat. Er zijn op dit terrein momenteel

vijf algemene gehandicaptenparkeerplaatsen waarvan drie lastig te gebruiken zijn omdat ze onvoldoende

breed zijn voor een algemene gehandicaptenparkeerplaats. Om dit te verbeteren willen we de indeling

van de algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op dit parkeerterrein aanpassen, waarbij er van vier

bestaande parkeerplaatsen drie bredere algemene gehandicaptenparkeerplaatsen gemaakt worden.

Om dit mogelijk te maken wordt er één bestaande algemene gehandicaptenparkeerplaats opgeheven

en één nieuwe algemene gehandicaptenparkeerplaats aangewezen. Voor deze aanpassing is een

verkeersbesluit noodzakelijk.

Motivatie

Overwegende:

dat bij het winkelcentrum Hasselo diverse algemene gehandicaptenparkeerplaatsen zijn aangewezen

maar dat een aantal niet voldoen aan de gewenste afmetingen en niet optimaal te gebruiken zijn;dat

door een kleine aanpassing op het parkeerterrein op de hoek Westelijke Esweg – Henry Woodstraat

drie algemene gehandicaptenparkeerplaatsen kunnen worden aangewezen die voldoen aan de gewenste

afmetingen;dat hiervoor vier standaardformaat parkeerplaatsen worden omgebouwd tot drie bredere

parkeerplaatsen;dat dit verkeersbesluit mede genomen wordt voor het verzekeren van de veiligheid

op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers. 

Procedure

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of

verbod ontstaat of wordt gewijzigd. In het “Mandaatbesluit 2018” van de gemeente Hengelo is

vastgesteld dat het afdelingshoofd van de afdeling Wegen, Groen en Water gemandateerd is om

verkeersbesluiten te nemen.  

Advies politie

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van Politie eenheid Oost-Nederland, die kan instemmen

met bovengenoemde maatregel.

BESLUIT

 

1. Het opheffen van één algemene gehandicaptenparkeerplaats op het parkeerterrein op de hoek

Westelijke Esweg – Henry Woodstraat bij het winkelcentrum Hasselo door het verwijderen van

verkeersbord E6 conform bijgevoegde overzichtstekening;

Nr. 61736

STAATSCOURANT 12 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 61736 12 november 20191



2. Het aanwijzen van één algemene gehandicaptenparkeerplaats op het parkeerterrein op de hoek

Westelijke Esweg – Henry Woodstraat bij het winkelcentrum Hasselo door het plaatsen van

verkeersbord E6 conform bijgevoegde overzichtstekening

Hengelo 12 november 2019

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Wanneer u belanghebbende bent kunt u, tijdens de inzagetermijn, een gemotiveerd bezwaarschrift
indienen bij het college van B en W. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en tenminste bevatten:
uw naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht
en de gronden van het bezwaar. Gelijktijdig met het indienen van een bezwaarschrift kunt u de
voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht (postbus 10067, 8000 GB
Zwolle) vragen een voorlopige voorziening te treffen. Een verzoek om een voorlopige voorziening moet
dezelfde gegevens bevatten als een bezwaarschrift

Staatscourant 2019 nr. 61736 12 november 20192


